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ws. nadania Krzyża Kawalerskiego Orderu Zasługi RP dla Pedro Pereira da Silva  

– dyrektora operacyjnego Grupy Jeronimo Martins 

 

 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” z oburzeniem przyjmuje wiadomość  

o uhonorowaniu Pana Pedro Pereira da Silva - dyrektora operacyjnego Grupy Jeronimo 

Martins (właściciela sieci Biedronka) Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

Order przyznany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego panu Pedro 

Pereira da Silva nadawany jest cudzoziemcom i obywatelom polskim stale zamieszkałym za 

granicą, którzy swą działalnością wnieśli wybitny wkład we współpracę międzynarodową 

oraz współpracę łączącą Rzeczpospolitą Polską z innym państwami i narodami. Order - jak 

uzasadniono w komunikacie MSZ – miał zostać przyznany za wkład w rozwój gospodarczy 

Polski, tworzenie miejsc pracy, zaangażowanie firmy w działalność społeczną i charytatywną 

oraz znaczący wkład w rozwój stosunków handlowych między Polską, a Portugalią. 

Powszechnie wiadomo, że podnoszony w uzasadnieniu wkład w rozwój gospodarczy 

Polski, od samego początku funkcjonowania sieci Biedronka w Polsce, oparty był na 

nieograniczonej ekspansji sieci, wypieraniu z rynku rodzimych przedsiębiorstw, łamaniu praw 

pracowniczych, zmuszaniu do pracy ponad siły i w niebezpiecznych warunkach,  

a w konsekwencji naruszaniu niezbywalnej godności pracowników. Sieć Biedronka stała się 

niechlubnym przykładem wyzysku pracowniczego. Od początku istnienia w sieci Biedronka 

ograniczane były również prawa związków zawodowych. Do dziś sytuacja ta nie zmieniła się. 

Na przestrzeni ostatnich kilku lat sieć dyskryminowała pracowników z powodu 

przynależności do związków zawodowych, co zostało udowodnione prawomocnymi 

wyrokami sadowymi. Dialog z pracodawcą nie istnieje, a spotkania mają charakter 

incydentalny i nie powodują zmian w warunkach świadczenia pracy.   



Mając na uwadze rażącą rozbieżność między faktycznymi antypracowniczymi  

i antyzwiązkowymi działaniami sieci Biedronka, a uzasadnieniem przyznania tak wysokiego 

państwowego odznaczenia dyrektorowi operacyjnemu firmy, Komisja Krajowa NSZZ 

„Solidarność” wyraża pogląd, że w oparciu o Art. 36. Pkt. 1. Ustawy  

z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach należałoby rozważyć możliwość 

odebrania Orderu Panu Pedro Pereira da Silva.        

 

 

Płock, 22 października 2015 r.       Komisja Krajowa 

         NSZZ „Solidarność” 

 

 

 

 


